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AMEALCO

FORMATO DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS ARMONIZADO

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO

IMPORTE
FISCAL 2021
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO
TOTAL 346,476,516.00
SERVICIOS PERSONALES 106,260,974.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE 49,119,944.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO 16,330,000.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 25,028,674.00
SEGURIDAD SOCIAL 257,000.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 14,824,318.00
PREVISIONES 600,838.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 100,200.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 32,851,969.00
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 4386.153.00
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES bt
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 22,000.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION 4:993,200.00
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO 4,534,700.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 13,196,016.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 5 340.300.00
ARTICULOS DEPORTIVOS it
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 15,000.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES 3,364,600.00
SERVICIOS GENERALES 55,204,705.00
SERVICIOS BASICOS 17,258,700.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 6,025,903.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS 8 141 500.00
Y OTROS SERVICIOS lisbete
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,170,115.00
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 2,726,894.00
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,720,300.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 462,900.00
SERVICIOS OFICIALES 14,100,667.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 3,597,726.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 27,504,384.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 7,343,720.00
AYUDAS SOCIALES 15,700,000.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 4,460,664.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,166,575.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 430,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 287,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 369,575.00
ACTIVOS INTANGIBLES 80,000.00
INVERSION PUBLICA 122,487,909.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 122,487,909.00
CONVENIOS 1,000,000.00

CONVENIOS

1,000,000.00
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AMEALCO

FORMATO DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS ARMONIZADO

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO IMPORTE
FISCAL 2021
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

TOTAL 346,476,516.00
H. AYUNTAMIENTO 9,529,311.00
ORGANO INTERNO DE CONTROL 1,341,167.00
PRESIDENCIA MUNICIPAL 15,021,357.00
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 7,034,422.00
DIRECCION DE FINANZAS 5,885,097.00
DIRECCION DE ADMINISTRACION 31,840,246.00
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO
URBANO 134,317,356.00
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 45,893,122.00
DIRECCION JURIDICA 3,010,650.00
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO
MUNICIPAL 25,658,331.00
DIRECCION DE GOBIERNO 18,314,981.00
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,738,355.00
DIRECCION DE DESARROLLO HUMANO 27,861,679.00
DIRECCION DE TURISMO 6,686,722.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF 7,343,720.00




AMEALCO

FORMATO DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS ARMONIZADO

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO

FISCAL 2021 IMPORTE
CLASIFICADOR FUNCIONAL DEL GASTO
TOTAL 346,476,516.00
LEGISLACION 1,341,167.00
JUSTICIA 799,725.00
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 113,618,991.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 5,528,097.00
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR 39,785,638.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 2,578,914.00

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

123,587,909.00

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES

22,111,237.00

SOCIALES

EDUCACION 3,986,885.00
PROTECCION SOCIAL 11,406,516.00
OTROS ASUNTOS SOCIALES 9,349,360.00
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 6.738,355.00

TURISMO

5,643,722.00
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AMEALCO

FORMATO DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS ARMONIZADO

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO

FISCAL 2021 IMPORTE
CLASIFICADOR POR TIPO DE GASTO
TOTAL 346,476,516.00
Gasto Corriente 218,361,368.00
Gasto de Capital 123,654,484.00

Pensiones y Jubilaciones

4,460,664.00




AMEALCO

FORMATO DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS ARMONIZADO

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

PRIORIDADES DE GASTO
ADMINISTRACION RESPONSABLE Y EFICIENTE
BIEN COMUN
DESARROLLO ECONOMICO
INFRAESTRUCTURA

SEGURIDAD Y PAZ
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AMEALCO

FORMATO DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS ARMONIZADO

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

DELEGACIONALES
ADMINISTRACION DE SERVICIOS

INTERNOS, RECURSOS HUMANOS,
MATERIALES Y TECNICOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS 346,476,516.00
PROGRAMAS PROYECTOS MONTO APROBADO
ACERCANDO LOS SERVICIOS SERVICIOS DEL MERCADO MUNICIPAL 357,000.00
SERVICIOS DEL RASTRO MUNICIPAL 2,660,050.00
IMAGEN URBANA 3,310,595.00
ASEO PUBLICO 10,760,143.00
|| SERVICIOS DEL PANTEON MUNICIPAL 143,500.00
PARQUE RECREATIVO CERRO DE LOS
GALLOS 493,000.00
CREACION DE COMUNIDAD EQUIDAD DE GENEREO 475,744.00
DEPORTE 1,947,987.00
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 7.343,720.00
JUVENTUD 587,052.00
CUERPO DE SEGURIDAD MUNICIPAL EFECTIVO SEGURIDAD PUBLICA 25,658,331.00
DESARROLLO PARA TODOS SEGURIDAD JURIDICA 2,210,925.00
ASISTENCIA SOCIAL 3,000,000.00
AUMENTO DE LA CREDIBILIDAD HACIA
LA ADMINISTRACION PUBLICA 9,529,311.00
FM 2020 - REHABILITACION DE BODEGAS
VARIAS LOCALIDADES 400,000.00
FM 2020 - REHABILITACION DE PLAZAS
VARIAS LOCALIDADES 450,000.00
FM 2020 - REHABILITACION DE CAPILLAS
VARIAS LOCALIDADES 250,000.00
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL PROGRAMA DE OBRA ANUAL 122,487,909.00
GESTION RESPONSABLE ACTOS REGISTRALES ) 1,074,843.00
ADMINISTRACION DE LA FUNCION
PUBLICA 20,270,230.00
COORDINACION DE EVENTOS 1,910,344.00
DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 2,950,761.00
MECANISMOS DE FISCALIZACION 1,341,167.00
PLAN DE PENSIONES Y JUBILACIONES 5,316,163.00
MEJORAR LA CAPTACION DE INGRESOS
PROPIOS Y CONTROL DEL GASTO 5,528,097.00
PUBLICO |
EDUCACION 3,986,885.00
FM 2021 - FIESTAS PATRIAS 599,800.00
FM 2020- FERIA AMEALCO 2021 8,452,667.00
FM 2021 - 3ER INFORME DE GOBIERNO,
MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL 1,020,000.00
FM 2021 - FESTIVAL DEL DIA DE LA
LENGUA MATERNA 220,000.00
FM 2021 - EVENTOS CULTURALES 2,140,000.00
RECREACION Y CULTURA 2,071,830.00
AUTORIDADES AUXILIARES Y 2,305,738.00

26,524,083.00

AGROPECUARIA

FM 2021 - FIESTAS DECEMBRINAS 250,000.00
GOBIERNO CERCANO DIFUSION DE LA GESTION PUBLICA 1,504,071.00

PARTICIPACION CIUDADANA 4,187,674.00
IMPULSANDO LA AGRICULTURA'Y EL COMERCIO ESTIMULO A LA PRODUCCION 4.738.355.00
REGIONAL AGROPECUARIA e

FM 2020 - COMPOSTA PARA EL

MEJORAMIENTO DE SUELOS AGRICOLAS 1,000,000.00

FM 2020 - APOYO A LA PRODUCTIVIDAD 1,000,000.00




ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA PARA TODOS PUBLICOS 7,388,513.00
ALUMBRADO PUBLICO 7,207,833.00
GESTORIA DE SERVICIOS PUBLICOS 14,422,488.00
PREVENIR LA VIOLENCIA DESARROLLO DE LOS VALORES CIVICOS 799,725.00
FM 2021 - NOVENO FESTIVAL DE LA
RESCATE DE IDENTIDAD Y CULTURA MURECA ARTESANAL 5,828,953.00
FM 2021 - FESTIVAL INTERCULTURAL 300,000.00
FM 2021 - 3ER ANIVERSARIO AMEALCO
PUEBLO MAGICO 300,000.00
SEGURIDAD INTEGRAL P11 19 - FONDO DE CONTINGENCIA 10,000,000.00
COVID-19
PROTECCION CIVIL 4,127,307.00
TURISMO SUSTENTABLE DESARROLLO DEL TURISMO 2,092,667.00

PROMOCION TURISTICA

3,551,055.00




AMEALCO
FORMATO DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS ARMONIZADO

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.
ANALITICO DE PLAZAS 2021

REMUNERACION POR DIA PARASERVIDORES PUBLICOS (ELECCION)

PUESTO | MINIMO | wmaxiMo
PRESIDENTE MUNICIPAL $3,124.35 $3,218.00
SINDICO MUNICIPAL $1,911.48 $1,969.00
REGIDOR $1,911.48 $1,969.00

REMUNERACION POR DIA PARA SERVIDORES PUBLICOS (DESIGNACION)

PUESTO | MINIMO | MAXIMO
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL $1,066.85 $1,124.00
DIRECTOR DE ADMINISTRACION $1,388.32 $1,463.00
DIRECTOR DE DESARROLLO RURAL $1,388.32 $1,463.00
DIRECTOR DE DESARROLLO HUMANO $1,066.85 $1,124.00
DIRECTOR DE GOBIERNO $1,066.85 $1,124.00
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBAN( $1,577.29 $1,662.00
DIRECTOR DE TURISMO $1,066.85 $1,124.00
DIRECTORA JURIDICA $1,066.85 $1,124.00
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNIC $955.10 $1,124.00
DIRECTORA DE FINANZAS $1,577.29 $1,662.00
DIRECTORA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES $1,066.85 $1,124.00
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO $1,577.29 $1,662.00

REMUNERACION POR DIA PARA SERVIDORES PUBLICOS (TRABAJADORES)

PUESTO | MINIMO | MAXIMO
ADMINISTRADOR DEL CERRO DE LOS GALLOS $543.03 $572.00
ALBANIL $326.90 $347.00
ALCAIDE $233.06 $246.00
ALMACENISTA $333.88 $365.00
ANALISTA JURIDICO $260.34 $320.00
ASISTENTE MEDICO $249.83 $263.00
ASUNTOS DE CABILDO $260.34 $442.00
ASUNTOS JURIDICOS $260.34 $442.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A" $265.56 $545.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B" $202.31 $267.00
AUXILIAR CONTROL Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO $605.58 $638.00
AUXILIAR DE CONTABILIDAD Y ESTADISTICA $544.75 $642.00
AUXILIAR DE REGISTRO CIVIL $206.64 $226.00
AUXILIAR REGISTRO CIVIL DELEGACIONAL $206.64 $329.00
AUXILIAR TESORERIA DELEGACIONAL $211.89 $224.00
AUXILIAR "A" $238.39 $324.00
AUXILIAR "B" $143.01 $239.00
AUXILIAR CONTABLE $283.06 $309.00
AUXILIAR DE ADQUISICIONES $202.19 $305.00
AUXILIAR DE EGRESOS $375.32 $411.00
AUXILIAR DE ELECTRICISTA "A" $286.09 $301.00
AUXILIAR DE ELECTRICISTA "B" $259.59 $274.00
AUXILIAR DE INFORMATICA $369.08 $389.00
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO $207.91 $274.00
AUXILIAR DE PROTECCION CIVIL $248.63 $302.00
AUXILIAR VIAL $233.06 $302.00
AUXILIAR OPERATIVO "A" $370.68 $558.00
AUXILIAR OPERATIVO "B" $249.40 $265.00
AYUDANTE $124.00 $199.00
BARRENDERO $185.68 $199.00

BIBLIOTECARIA $260.34 $277.00




CAJERA

CARGADOR RASTRO

CHOFER

CONCERTADOR SOCIAL DE GOBIERNO
CONSERJE

CONTADOR GENERAL

COMISION MUNICIPAL DE MEJORA REGULATORIA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO
COORDINADOR DE ADQUISICIONES
COORDINADOR DE ALUMBRADO PUBLICO
COORDINADOR DE ARCHIVO Y BIBLIOTECAS
COORDINADOR DE ASEQ PUBLICO
COORDINADOR DE ATENCION AL TURISTA
COORDINADOR DE BIENES PATRIMONIALES
COORDINADOR DE CENTRO CULTURAL
COORDINADOR DE COMUNICACION SOCIAL
COORDINADOR DE CONCERTACION POLITICA
COORDINADOR DE CONCERTACION SOCIAL
COORDINADOR DE CONTROL VEHICULAR
COORDINADOR DE DESARROLLO URBANO
COORDINADOR DE DESARROLLO FORESTAL
COORDINADOR DE EGRESOS

COORDINADOR DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
COORDINADOR DE FOMENTO AGROPECUARIO
COORDINADOR DE FOMENTO AL EMPLEO
COORDINADOR DE GIRAS Y EVENTOS
COORDINADOR DE IMAGEN URBANA
COORDINADOR DE INGRESOS

COORDINADOR DE INSPECCION DE COMERCIO
COORDINADOR DE OBRAS PUBLICAS
COORDINADOR DE OFICIALIAS DE REGISTRO CIVIL
COORDINADOR DE PREVENCION SOCIAL
COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES
COORDINADOR DE PROGRAMA "PRESIDENTE EN TU COI
COORDINADOR DE PROMOCION
COORDINADOR DE PROTECCION CIVIL
COORDINADOR DE RASTRO

COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS
COORDINADOR DE REVISION, INSTRUMENTACION SOBF
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES
COORDINADOR DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
COORDINADOR DE VIVIENDA Y ECOTECNIAS
COORDINADOR DEL DEPORTE

COORDINADOR DEL DESARROLLO FORESTAL
COORDINADOR INVESTIGADORA
COORDINADOR MUNICIPAL DE LA JUVENTUD
COORDINADOR MUNICIPAL DE LA MUJER
COORDINADOR OPERATIVO

COORDINADOR SUSTANCIADORA Y RESOLUTORA
CRONISTA MUNICIPAL

DELEGADO

DISENADOR GRAFICO

ELECTRICISTA "A"

ELECTRICISTA "B"

ENCARGADO DE CONSCRIPTOS

ENCARGADO DEL TALLER MECANICO

ENLACE DE CATASTRO

FONTANERO

FOTOGRAFO

INSPECTOR DE COMERCIO

INSTRUCTOR DE DIBUJO ARTISTICO
INSTRUCTOR DE GUITARRA

INSTRUCTOR DE HUAPANGO

INSTRUCTOR DE MANUALIDADES
INSTRUCTOR DE TEJIDO Y BORDADO
INSTRUCTOR FISICO

INSTRUCTORA DE LEYENDAS

JARDINERO "A"

JARDINERO "B"

JUEZ CIVICO

MATANCERO "A"

MATANCERO "B"

MECANICO "A"

$214.51
$174.41
$312.17
$564.40
$208.01
$728.36
$400.00
$321.74
$543.03
$505.48
$336.98
$352.33
$321.74
$321.74
$505.48
$505.48
$602.03
$602.03
$321.74
$543.03
$370.68
$321.74
$543.03
$321.74
$321.74
$249.40
$352.33
$321.74
$359.56
$543.03
$437.34
$321.74
$505.48
$321.74
$321.74
$321.74
$249.62
$652.05
$321.74
$442.33
$369.08
$543.03
$505.48
$321.74
$242.97
$321.74
$321.74
$321.74
$242.97
$260.34
$346.46
$269.59
$334.53
$286.09
$336.98
$336.98
$500.00
$329.67
$260.34
$212.31
$213.57
$280.35
$124.00
$367.13
$124.00
$193.34
$277.57
$308.33
$252.74
$376.54
$281.81
$228.80
$307.40

$226.00
$199.00
$346.00
$595.00
$231.00
$796.00
$527.00
$475.00
$670.00
$549.00
$448.00
$410.00
$475.00
$501.00
$647.00
$685.00
$767.00
$634.00
$662.00
$724.00
$579.00
$475.00
$913.00
$371.00
$412.00
$475.00
$459.00
$475.00
$423.00
$758.00
$568.00
$475.00
$806.00
$475.00
$475.00
$458.00
$371.00
$687.00
$475.00
$532.00
$442.00
$670.00
$533.00
$475.00
$442.00
$475.00
$432.00
$475.00
$442.00
$292.00
$365.00
$350.00
$352.00
$324.00
$514.00
$493.00
$533.00
$347.00
$350.00
$352.00
$225.00
$295.00
$149.00
$387.00
$225.00
$204.00
$303.00
$328.00
$301.00
$572.00
$297.00
$271.00
$324.00



MECANICO "B"

MEDICO

NOTIFICADOR

OFICIAL DE PROTECCION CIVIL
OPERADOR

PEON

PINTOR

POLICIA DE PLATAFORMA

POLICIA PREVENTIVO

POLICIA RESPONSABLE DE TURNO
PROMOTOR

PROYECTISTA "A"

PROYECTISTA "B"

RADIOS Y MONITOREO

RECEPCIONISTA

RESPONSABLE CCA

RESPONSABLE DE GIMNASIO
RESPONSABLE DE UNIDADES DEPORTIVAS
RESPONSABLE DEL AREA DE CONTROL PRESUPUESTAL
RESPONSABLE DE TALLER MECANICO
SECRETARIA

SECRETARIA DE ACUERDOS

SECRETARIA TECNICA

SECRETARIO DELEGACIONAL
SECRETARIO PARTICULAR

SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO
SUPERVISOR "A"

SUPERVISOR DE EVENTOS

SUPERVISOR DE OBRA

SUPERVISOR DE PARQUES Y JARDINES
TITULAR DE CONTRATOS DE OBRAS PUBLICAS
TITULAR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA
VIGILANTE

$287.33
$688.38
$260.34
$233.06
$392.75
$202.32
$328.61
$361.64
$361.64
$361.64
$182.19
$386.00
$366.69
$286.44
$259.58
$182.19
$265.56
$257.22
$403.11
$250.00
$199.97
$242.97
$505.48
$230.90
$1,066.85
$260.34
$442.33
$249.00
$442.33
$382.01
$328.76
$316.49
$233.05

$303.00
$824.00
$285.00
$267.00
$414.00
$233.00
$346.00
$381.00
$400.00
$381.00
$277.00
$471.00
$386.00
$302.00
$373.00
$277.00
$371.00
$371.00
$478.00
$371.00
$310.00
$256.00
$682.00
$243.00
$1,166.00
$501.00
$742.00
$475.00
$471.00
$469.00
$371.00
$371.00
$267.00



